¹⁾ Ugyan ott.

²⁾ Verestói György halotti oratióban 1733-ban.

³⁾ Az életrajz kézirati adatait az erdélyi k. főkörmányszék levéltárából s az erdélyi Muzéum egyesületnek gr. Kemény József és Mike Sándor féle gyűjteményeiből Jakab Elek barátom utmutatása szerint, az ifjú és tehetséges Nagy János ur másolta le. Fogadják érte szives és elismerő köszönetemet.

Függelék.

Statutio Decimarum Totalis Possessionis Rihó in Comitatu Albensi Existen. pro Egregio Petro Alvinczi de Borberek nemine contradicente. Executa Anno 1675.

Alvinczi Péter nagyságának kegyelmes urának könyörög alázatosan.

Kegyelmes uram nem lehetvén semmi reminségem magam kicsiny alkalmatosságom segítsége felől; magam méltatlan voltom szerint már alkalmas időtől fogván nagyságtok szolgálatjában continuuskodván.

Nagyságodnak kegyelmes uramnak könyörgök alázatosan avagy csak pénzem után vehessem valami hasznokat, egyébiránt nem igen hasznos alkalmatosság levén Szász-Sebeszékben az Rihó dézrát fejedelmi kegyelmességéből vita durante et irredemptibiliter ad utrumque sexum et legatarium nyolecz száz 800 R. flor. summában inscribálni méltóztassék. Nagyságodk alázatos hűséggel megiszolgálom. K. V. V. N.

Találjon meg Fejérváratt ő kegyelme 28-án Aug. 1675. Humilima replicatio.

Kegyelmes uram azon az nagyságod költsége itt is; méltóztassék nagysága kegyelmesen resolválni, dicsekedhessem én is az nagyságod kegyelmességével. Nagyságodk alázatos hűséggel megiszolgálom.

Concess. 30-a. aug. 1675.

Illustrissime ac Celsissime Princeps, Domine Domine Nobis gratiosissime.

Fidelitatis Fideliumque ac perpetuor. servitiorum nostrorum in Gratiam Illustrissimae Celsitudinis Vestrae humilimam debitamque semper oblationem.

Vestra benigne nosse dignetur Illustrissima Celsitudo Nos Litteras ejusdem Celsitudinis Vestrae Introductorias pariter et statutorias pro parte et in persona fidelis Celsitudinis Vestrae Generosi Petri Alvinczi de eadem, universorum bonorum Celsitudinis Vestrae in Transylvania praefecti, Decimarum fiscalium vice Arendatoris. Tabulaeque ejusdem Celsitudinis Vestrae judicariae jurati Assessoris confectas et emanatas, Nobisque, inter alios Celsitudinis Vestrae humiles fidelesque servitores, nominanter litteris in ejusdem conscriptis praeceptorie sonantes et directas summo quo decuit honore et obedientia recepisse in haec verba: Michael Apafi Dei gratia Princeps Transylvaniae, partium regni Hungariae Dominus et Sicularum Comes. Fidelibus Nostris Egregiis et Nobilibus Georgio Inczédi, Ladislao Illyei, Michaeli Erdős et Joanni Hegyesi Cancellariae Nostrae majoris et Aulicae scribis ac juratis notariis de Curia nostra per nos ad id specialiter exmissis, nec non vice Comitibus, Iudicibus-Vice Iudibusque jur. Assessor. ac notar. Comitatus Albensis Transylvaniae item Stephano Hegyesi, Francisco Komáromi, Joanni Rác, et Georgio Rozvitzki de Alvincz, Michaeli Toth, Stephano Viski et alteri Stephano similiter Szeremi de Alba Julia nobis dilectis Salutem et gratiam nostram. Cum nos cum ad non nullorum fidelium Dominorum Consiliariorum nostrorum singularem in conspectu nostro Principali, propterea factam intercessionem, tum vero dignum habentes respectum praeclarae fidei fideliumque obsequiorum et servitorum meriti fidelis nostri Generosi Petri Alvinczi de Borberek universorum bonorum nostrorum in Transylvania Praefecti, Decimarum fiscalium Vice Arendatoris, Tabulaeque nostrae Iudicariae jurati assessoris quae ipse nobis et Regno nostro Transylvaniae in omnibus rebus et negotiis fidei et industriae suae pro temporum varietate commissis maxime vero eo, quo ad praesens fungitur officio diurnis nocturnisque laboribus ad nostram complacentiam exhibuit, et impedit fideliter exhibiturumque et impensurum eundem in posterumquoque nulli dubitamus. Totalem itaque et integram Decimam totalis et integrae possessionis Riho in Sede Saxonicali Szász-Sebes Comitatuque Albensi Transylvaniae existen. habiti puta vineae, tritici, siliginis, hordei,

mili, avenae, cannabis, ini, lentis, fabae, pisorum, speltarum, bladorum, aliarumque seminatarum universorum e terra nascentium, Item agnorum et apium in rationem Fiscii quot annis decimatione solitarum, cum eorum dispositione libera memorato Petro Alvinczi vita ipsius durante irredemptibiliter et irrevocabiliter donanda, haeredibus vero et posteritatibus ac etiam legatariis ejusdem utriusque sexus universis ipso decedente in et pro octingentorum florenorum hungaricalium justae currentis et usualis monetae summa gratiose dandas conferendas, inscribendas et impignorandas esse duxerimus praesentium per virtutem, assecurantes nihilominus, affidantes et certificantes eosdem, quod si successu temporis, totalem et integram decimam possessionis praefatae nos vel successores nostri legitimi videlicet Transylvaniae Principes, aut alii quor. legitime interest seu, intererit pro nobis aut pro sese redimere vellemus aut vellent. Ex tunc ab antelato quidem Petro Alvinczi vita ipsius comite nullo modo haeredibus vero et posteritatibus, ac etiam legatariis ejus utriusque sexus universis non aliter neque secus nisi deposita prius et integre persoluta et per ipsos sine defectu omni levata praescripta octingentorum florenorum hungaricalium justae currentis et usualis monetae summa redimeremus et rehabebimus redimentque et rehabebunt. Ad quod firmiter et inviolabiliter observandum tam nos ipsos obligaverimus quam etiam successores nostros legitimos videlicet Transylvaniae Principes modis omnibus obligatos et obstrictos esse voluerimus prout dederimus, contulerimus inscripserimusque et impignoraverimus assecuraverimus item affidaverimus certificaverimusque et obstrinxerimus, salvo jure alieno, mediantibus litteris nostris inscriptionalibus Do nationalibus superinde confectis et emanatis, velimusque eundem Petrum Alvinczi haeredesque et posteritates ejusdem ut et legatarios utriusque sexus universos in dominium et possessionem praefatae decim. totalis et integrae possessionis Riho in Sede Saxonicali (sic) Comitatuque Albensi Transylvaniae praeallegatis existentis habitae per vos legitime facere introduci jure admittente. Proinde vobis harum serie comittimus et mandamus firmiter ut acceptis praesentibus statim vos simul vel duo vestrum sub one-

ribus alias in talibus observari solitis, ad facies praefatae possessionis Riho in sede Saxonicali Szász-Sebes comitatuque Albensi Transylvaniae saepe dictis existentis habitae vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo introduceatis praefatum Petrum Alvinczi haeredesque et posteritates ejusdem ut et legatarios utriusque sexus universos in possessionem saepe fatae decimae totalis et integrae possessionis Riho statuatisque eodem eundem ibidem et eisdem eorumque haeredibus et posteriatibus ac etiam legatariis utriusque sexus universis simul cum praerecensitis cunctis suis utilitatibus in aliisque litteris nostris Donationalibus Inscriptionalibus lucidius fusiusque declaratis ex eadem Decimae juxta morem usumque inveteratum cedere et provenire debent. jure ipsis ex praemissa, Donationali nostra inscriptione incumben. tenen. possiden. pariter et haben. si non fuerit contradictum, Contradictores vero siqui fuerint et apparuerint evocetis eosdem ibidem contra annotatum Petrum Alvinczi ad decimum quintum diem a die contradictionis ipsorum ipsis ex hinc fiendae computando in Curiam Nostram nostram scilicet in praesentiam rationem contradictionis ipsorum reddituros efficacem. Et post haec vos seriem hujusmodi Introductionis et statutionis Vestrae prout per vos fuerit expedita et peracta simul cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum qui videlicet praemissae Introductioni et Statutioni Vestrae inter fuerint nominibus et cognominibus terminoque assignato nobis suo modo terminum ad praefixum fide Vestra mediante referre vel rescribere modis omnibus debeatis et teneamini, secus non facturi. Praesentibus perlectis exhib. restit. Datum in castro Nostro Radnotiensi. Die 30. mensis aug. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Septuagesimo quinto. et subscriptum erat adextra lectam etc. etc. és itt következik Illyei László és Hegyesi János cancelláriai jegyzőknek 1675- Sept. 25-éről. az igtatás 16-ik napjáról tett azon tudósítása, hogy a Sept. 10-iki igtatási cselekvényhez kiket hívtak meg és hogy azt minden ellenmondás nélkül hajtották végre, tehát tisztán, senki ellen nem mondván.